

CENTRE SOCIOCULTUREL



CENTRE CULTUREL
CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE
MÉDIATHÈQUE



ARTS



THÉÂTRE ADULTES

Tarif: Adhésion + Atelier Mardi - 19h00 - 21h00 Jeudi - 14h00 - 16h00 **Salle Jean Ferrat**



POTERIE

Tarif : Adhésion + Atelier **Enfants** Mercredi - 14h00 - 16h00





ATELIER D'ÉCRITURE

Tarif: Adhésion 1er mardi du mois 17h00 - 18h30 **Médiathèque**



CARTONNAGE

Tarif : Adhésion + Atelier Jeudi - 10h00 - 12h00 **Centre Social**



ARTS PLASTIQUES

Tarif: Adhésion + Atelier **Adultes** Mercredi - 10h00 - 12h00 **Enfants** Mercredi - 14h00 - 16h00 **Centre Social**



TRAVAUX D'AIGUILLES

Couture, tricot, patchwork...

Tarif: Adhésion + Atelier

Lundi - 14h00 - 17h00

Jeudi - 14h00 - 17h00

Centre Social



MERCREDIS YOUPIII!

Atelier créatif familles
Tarif: Adhésion
Chaque Mercredi à partir de décembre
Centre Social



PAUSE CRÉATIVE

Atelier créatif Adultes Tarif: Adhésion 1^{er}Mardi du mois A partir d'octobre **Centre Social**

LANGUE



APPRENTISSAGE DU FRANÇAIS

Tarif : Adhésion + Atelier

Initiés Lundi / vendredi 14h30 - 16h30



GYM ADULTES

Tarif: Adhésion + Atelier Mercredi - 11h00 - 12h00 Vendredi - 17h00 - 18h00





MULTIDANSE

Rock, salsa, tango...

Tarif: Adhésion + Atelier

5 - 7 ans

Mardi - 17h30 - 18h30

7 - 10 ans

Mardi - 18h30 - 19h30

Centre Social



FUTSAL

Tarif: Adhésion + Atelier

Adultes

Mardi-jeudi 19h00-21h00

Gymnase



ATELIER D'ÉCHECS

Tarif: Adhésion

Mardi - 17h00 - 20h00

Médiathèque



MERCREDIS DOUDOU

Viens écouter mon histoire Libre et gratuit 1^{er}mercredi du mois 10h00 - 10h30 Enfants de 0 à 4 ans

Médiathèque



LAEP

Lieu Accueil Enfants Parents

Libre et gratuit mardi et vendredi 9h30 - 11h30

Centre Social

SPORT & LOISIRS



ZUMBA

Tarif: Adhésion + Atelier

Enfants (+ 6 ans)

Mercredi - 15h-16h

Centre Social

Adultes

Mercredi - 19h30 - 20h30

Vendredi - 18h15 - 19h15

Salle Victor Collin



MULTISPORT ADULTES

Handball, volleyball, basket...

Tarif: Adhésion + Atelier

Lundi - 20h30 - 22h00

Gymnase



REPAR'CAFE

Tarif: Adhésion + Atelier Dernier mardi du mois 9h30 - 11h30

Centre Social





MAISON DES JEUNES

Tarif: Adhésion 11 - 17 ans

Mardi-Vendredi 17h-18h30 Mercredi - 14h00 - 18h00

MJV



Devoirs:

Mardi-Vendredi: 17h - 18h30

Collègiens:

Mercredi - 14h00 - 17h00

Lvcéens: Mercredi - 17h00 - 19h00

Soutien Maths:

Samedi - 10h00 - 12h00

MJV



Adhésion annuelle:

Individuel Varennois : 10 €
Famille Varennoise : 15 €
Individuel extérieur : 50 €
Famille extérieure : 80 €

Demandeurs d'emploi Varennes-sur-Seine : -50%
Étudiants boursiers de Varennes-sur-Seine : -50%

• Bénéficiaires de l'allocation Handicapé de Varennes-sur-Seine : -50%

Prix	04 . 1566	: > FFO	02. [[4 2 700	02.70	4 2 000	04.0	4 -4 .	
	Q1:Inter	ieur à 550	Q2:55	1 à 700	Q3: /0	1 à 850	Q4: 85	ret +	Evtárioura
Ateliers annuel	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Extérieurs
Sorties diverses -100km	3.00 €	1.50 €	4.00 €	2.00 €	5.00 €	2.50 €	6.00 €	3.00 €	13.00 €
Sorties diverses +100km	8.00 €	5.00 €	10.00 €	6.00 €	12.00 €	6.50 €	13.00 €	7.00 €	25.00 €
Apprentissage du Français (+ adhésion obligatoire)	5.00 €	1	10.00 €	1	15.00 €	1	20.00 €	/	1
Ateliers	25.00 €	10.00 €	30.00 €	15.00 €	35.00 €	20.00 €	40.00 €	25.00 €	100.00 €
Aide aux devoirs et soutien scolaire (collégiens & lycéens)	/	25.00 €	/	30.00 €	/	35.00€	/	40.00 €	100.00 €

Le calcul du quotient se fait en mairie au service enfance. Le tarif enfant concerne la tranche d'âge des enfants de 4 à 11 ans.

<u>Horaires d'ouverture de l'accueil durant l'année scolaire</u>					
	13h30 - 17h30				
LAEP uniquement	13h30 - 20h00				
9h00 - 12h00	13h30 - 20h00				
	13h30 - 18h00				
LAEP uniquement	13h30 - 18h00				
	LAEP uniquement 9h00 - 12h00				

Horaires d'ouverture de l'accueil durant les vacances scolaires						
Lundi	9h00 - 12h00	13h30-17h30				
Mardi	9h00 - 12h00	13h30-17h30				
Mercredi	9h00 - 12h00	13h30-17h30				
Jeudi	9h00 - 12h00	13h30-17h30				
Vendredi	9h00 - 12h00	13h30-17h30				

33 rue de la Sauvagerie 77130 Varennes-sur-Seine 01.64.70.52.20

Mail: centre.socioculturel@varennes-sur-seine.fr

Point info jeunes: sur rendez-vous au 07 48 83 17 70





Tous les ateliers fonctionnent de septembre à juin en dehors des vacances scolaires. Un programme d'activités variées est proposé à chaque vacances scolaires

SAMEDI

10h00 - 11h30 **Soutien**

mathématiques

hors vacances scolaires

CCAS

Uniquement sur RDV l'après-midi

MAISON DÉPARTEMENTALE DES SOLIDARITÉ

Permanence
2 vendredis matin par mois

MISSION LOCALE

Sur rendez-vous Mardi et Vendredi 14h - 17h

AGENCE CONSEIL DE RETRAITE

Sur rendez-vous tous les vendredis